ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, REFERENTE AC PROCESSO CONCORRENCIA
No 00212022-C P

Aos 08 (Oito) dias do mês de setembro de 2022, as 08:30 horas, estando presentes os integrantes da Comissao

Permanente de Licitaçäo do Municiplo de Pedra Branca, composta pelos senhores João Vieira de Souza Neto,

Hawa Nágila Araijo Bezerra e Francisco Thadeu Matos de Assis Mesquita, onde, sob a presidOncia do primeiro,

reuniu-se para a sessao püblica de abertura de envelopes de proposta da .iicitaçao na modalidade

CONCORRENCIA N.° 00212022-CP, cujo objeto versa sobre CONTRATAçAO DE SERVIOS PARA

EXECUçAO DO PROJETO DE coNsTRucAo DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES,

NOS MOLDES DO CONVENIO N.° 880050/2018/ENS, JUNTO A SECRET ARIA DA SAUDE DO

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE. A CPL deu inicio aos trabaihos declarando aberta a sessão,

determinando a verificaçao dos envelopes protocolados para o presente processo contendo as propostas de

preços, onde foi verificada a inviolabilidade dos mesmos. Feito isto, foram abertos Os envelopes contendo as

propostas de precos das licitantes habilitadas; 01) MORETO CONSTRUçOES E SERVIçOS EIRELI, inscrita no

CNPJ n.° 07.305.610/0001-42; 02) ABRAV CONSTRUcOES SERVIOS EVENTOS LOCAcOES EIRELI -

EPP, inscrita no CNPJ n.° 12.044.788/0001-17; 03) OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUcOES E SERVIOS

LTDA, inscrita no CNPJ n.° 08.642.026.0001-45; 04) MOTIVA CONSTRUcOES E SERVIçOS EIRELI, inscrita

no CNPJ n,° 31.381.60410001-59; 05) CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, inscrita no CNPJ n.° 11.638.690/0001-

25; 06) FTS SERVIOS DE CONSTRUcOES E COMERCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ n,°

23.492.879/0001-31; 07) FENIX LOCAcOES E EMPREENDIMENTOS EIRELL inscrita no CNPJ n.°

13.037.186/0001-03; 08) FR ARCANJO MATOS LTDA, inscrita no CNPJ fl.0  20.997.758/0001-53; 09)

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ r,.° 00.611.868/0001-28; 10)

STAFF CONSTRUOES EDIFICAcOES E SERVIOS IMOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ n.°

03.788.024/0001-45; 11) TORRES MARTINS SERVIOS E CONSTRUcOES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ fl.°

69.726.016/0001-82; 12) CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ fl.0  00.375.792/0001-89;

13) CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA, inscrita no CNPJ n.° 09.586.891/0001-84; 14) CRV CONSTRUcOES

E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ fl.0  07.609.311/0001-00; 15) CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO

LTDA, inscrita no CNPJ fl.0  01.590.549/0001-46; 16) DUVALE PROJETOS E CONSTRUcOES EIRELI, inscrita

no CNPJ fl.0  10.842.734/0001-71; 17) PM&M ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n.° 02.290.672/0001-04;

18) MV & R LoCAçAo E CONSTRUçOES - EIRELI, inscrita no CNPJ fl.0  19.732.774/0001-35; 19) JL

ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n.° 23.823.846/0001-27; 20)

AGUIA CONSTRUçOES E INCoRPORAçOEs LTDA -EPP, inscrita no CNPJ n.° 12.049.385/0001-60; 21)

ELETROCAMPO SERVIOS E CONSTRUçOES LTDA, inscrita no CNPJ ri.0  63.551.378/0001-01; 22) AGF

PROJETOS E CONSTRUçOES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n.° 11.022.344/0001-18; 23) CENPEL

CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ ri.0  05.502.041/0001-08; 24)

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.64010001-04 - Sitlo etetrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.60-000

0

João Vieirde Souza Neto
Presidente da CPL

AC CONSTRUcOES E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ n.° 11.685.502/0001-10; 25) R MEIRA

ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 07.279.114/0001-61; 26) PROJEMAQ CONSTRUcOES E

SERVIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.° 21.784.773/000-86; 27) CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUçOES - ME,inscrita no CNPJ n.° 22.575.652/0001-97, cujo conteUdo fol analisado e rubricado pela

Comissão Permanente de Licitaçäo. Apôs anâlise, a CPL deliberou em suspender a sessão e encaminhar os

autos ao setor de engenharia da prefeitura para manifestar-se sobre o coriteüdo técnico das propostas, para,

após emissão do parecer técnico, reunir-se novamente em sessão extraordinária e deliberar quanto ao resultado

do julgamento e classificaçao das mesmas. Nada mais havendo a consignar em ata, declarou-se encerrada a

sessão, tendo sido !avrada a presente Ata, que apos lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão

Permanente de Licitaçao. Pedra Branca/CE, 08 de setembro de 2022.

AAa/y.,  Ii WUWP
~ek..

(/

h ''//"4 os'de Hawa Na' ila AraUjo Bezerra Francisco I
Assis

Membro da CPL
Membro da CPL

Prefeitura Municipal do Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

Q

0

DD

ctPAL0

b- P4*O

u;> C.PL

e

CONCORRENCIA N°: 002/2022-C P
OBJETO: coNTRATAcAo DE SERVIOS PARA ExEcucAo DO PROJETO DE coNsTRucAo
DE MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES, NOS MOLDES DO CONVENIO N.°
880050/2018/FNS, JUNTO A SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE.

DESPACHO

Encaminhe-se Os presentes autos a apreciaçao do setor de engenharia da Prefeitura

de Pedra Branca, para emissão de Parecer quanto ao conteUdo técnico das Oropostas das partIcipes

01) MORETO CoNSTRUcOES E SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 07.305.61010001-42; 02) ABRAV

CONSTRUçOES SERVIOS EVENTOS LoCAcOES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n'.° 12.044.788/0001-17; 03)

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRtJçOES E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ n.°  08.642.026.0001-45; 04)

MOTIVA CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 31.381.604/0001-59; 05) CONSTRUTORA

ASTRAL LTDA, inscrita no CNPJ n.° 11.638.690/0001-25; 06) FTS SERVIOS DE CONSTRIJçOES E COMERCIO

LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.° 23.492.879/0001-31; 07) FENIX LOCAçOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,

inscrita no CNPJ n.° 13.037.186/0001-03; 08) FR ARCANJO MATOS LTDA, inscrita no CNPJ n.° 20.997.758/0001-

53; 09)CONSTRUTORA IMPACTO COMERC!O E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 00.611.868/0001-28; 10)

STAFF CONSTRUOES EDIFlcAcOEs E SERVIOS IMOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ n.° 03.788.024/0001-

45; 11) TORRES MARTINS SERVIOS E CONSTRUçOES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n.° 69.726.016/0001-82;

12) CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ n.° 00.375.792/0001-89; 13) CONSTRUTORA

BEIJA FLOR LTDA, inscrita no CNPJ n.° 09.586.891/0001-84; 14) CRV CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA,

inscrita no CNPJ n.° 07.609.311/0001-00; 15) CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, inscrita no CNPJ n.°

01.590.549/0001-46; 16) DUVALE PROJETOS E CONSTRUçOES EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 10.842.734/0001-

71; 17) PM&M ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ fl.0  02.290.67210001-04; 18) MV & R LOCAçAO E

CoNSTRucOES - EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 19.732.774/0001-35; 19) JL ENGENHARIA PROJETOS E

CONSULTORIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n.° 23.823.846/0001-27; 20) AGUIA CONSTRUçOES E

INCORPORAçOES LTDA .EPP, inscrita no CNPJ n.° 12.049.385/0001-60; 21) ELETROCAMPO SERVIOS E

CONSTRuçOES LTDA, inscrita no CNPJ n.° 63.551.378/0001-01; 22) AGF PROJETOS E CONSTRUçOES EIRELI

- EPP, inscrita no CNPJ n.° 11.022.344/0001-18; 23) CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.° 05.502.041/0001-08; 24) AC CONSTRUçOES E SERVIOS

LTDA, inscrita no CNPJ n.° 11.685.50210001-10; 25) R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ ri.0

07.279.114/0001-61; 26) PROJEMAQ CONSTRUES E SERVIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ fl.°

21.784.773/000-86; 27) CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUçOES - ME, inscrita no CNPJ n.°

22.575.652/0001-97, averiguando o atendimento ao não dos requisitos das propostas destacados no

edital em referéncia.

Pedra Branca, 08 de setembro de 2022.

João Viei a de Souza Neto
Presidente da Comissão Permanente de Licitacao

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Sitlo eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630.000

Q

Q